

Evolution sept 2011 / sept 2016 à périmètre constant

Synthèse	sept-11		sept-16				Evo Ets 2011 / 2016	
	Ets	%	Ets	%	Effectif	%		Emploi / Etab
Industrie	62	5%	84	6%	830	15%	9,9	35,5%
Construction	116	9%	118	8%	387	7%	3,3	1,7%
Commerce	571	44%	623	42%	2 210	39%	3,5	9,1%
Services	550	42%	658	44%	2 255	40%	3,4	19,6%
<b>Total</b>	<b>1 299</b>	<b>100%</b>	<b>1 483</b>	<b>100%</b>	<b>5 682</b>	<b>100%</b>	<b>3,8</b>	<b>14,2%</b>

Industrie	sept-11		sept-16				Emploi / Etab	Evo Ets 2011 / 2016
	Ets	%	Ets	%	Effectif	%		
Agriculture, sylviculture, pêche	9	15%	15	18%	6	1%	0,4	66,7%
Industries extractives	2	3%	2	2%	18	2%	9,0	0,0%
Fab denrées alimentaires, boissons, tabac (à l'exception boulangeries, pâtisseries, charcuteries)	11	18%	10	12%	62	7%	6,2	-9,1%
Fab textiles, industrie habillement, cuir & chaussures	1	2%	4	5%	11	1%	2,8	300,0%
Travail du bois, industrie du papier & imprimerie	4	6%	7	8%	119	14%	17,0	75,0%
Cokéfaction & raffinage	0	0%	0	0%	0	0%	-	-
Industrie chimique (dont cosmétique)	0	0%	0	0%	0	0%	#DIV/0!	#DIV/0!
Industrie pharmaceutique	0	0%	0	0%	0	0%	-	-
Fab produits caoutchouc, plastique & autres produits minéraux non métalliques	5	8%	5	6%	316	38%	63,2	0,0%
Métallurgie, fab produits métalliques (à l'exception machines & équipements)	4	6%	7	8%	34	4%	4,9	75,0%
Fab produits informatiques, électroniques & optiques	0	0%	0	0%	0	0%	-	-
Fab équipements électriques	0	0%	0	0%	0	0%	-	-
Fab machines & équipements	3	5%	3	4%	15	2%	5,0	0,0%
Fab matériel transport	1	2%	1	1%	3	0%	3,0	0,0%
Autres industries manufacturières; réparation installation machines & équipements	12	19%	11	13%	137	17%	12,5	-8,3%
Prod distrib électricité, gaz, vapeur d'air conditionné	4	6%	11	13%	22	3%	2,0	175,0%
Prod distrib eau; assainissement, gestion déchets, dépollution	6	10%	8	10%	87	10%	10,9	33,3%
<b>Total</b>	<b>62</b>	<b>100%</b>	<b>84</b>	<b>100%</b>	<b>830</b>	<b>100%</b>	<b>9,9</b>	<b>35,5%</b>

Construction	sept-11		sept-16		Emploi / Etab	Evo Ets 2011 / 2016
	Ets		Ets	Effectif		
<b>Construction</b>	<b>116</b>		<b>118</b>	<b>387</b>	<b>3,3</b>	<b>1,7%</b>

<b>Commerce</b>	<b>sept-11</b>		<b>sept-16</b>				<b>Emploi / Etab</b>	<b>Evo Ets 2011 / 2016</b>
	Ets	%	Ets	%	Effectif	%		
Commerce réparation automobiles & motocycles	84	15%	90	14%	432	20%	4,8	7,1%
Commerce de gros ( <i>à l'exception automobiles &amp; motocycles</i> )	103	18%	109	17%	459	21%	4,2	5,8%
Commerce détail alimentaire	79	14%	82	13%	629	28%	7,7	3,8%
Commerce détail équipement personne	104	18%	100	16%	249	11%	2,5	-3,8%
Commerce détail beauté santé	29	5%	27	4%	104	5%	3,9	-6,9%
Commerce détail équipement maison	59	10%	43	7%	131	6%	3,0	-27,1%
Commerce détail culture loisirs	38	7%	39	6%	89	4%	2,3	2,6%
Commerce détail biens occasion	5	1%	3	0%	0	0%	0,0	-40,0%
Commerce détail carburant, charbons & combustibles	6	1%	6	1%	7	0%	1,2	0,0%
Commerce détail divers	41	7%	43	7%	52	2%	1,2	4,9%
Commerce non sédentaire	21	4%	73	12%	14	1%	0,2	247,6%
Vente à distance	2	0%	8	1%	44	2%	5,5	300,0%
<b>Total</b>	<b>571</b>	<b>100%</b>	<b>623</b>	<b>100%</b>	<b>2 210</b>	<b>100%</b>	<b>3,5</b>	<b>9,1%</b>

<b>Services</b>	<b>sept-11</b>		<b>sept-16</b>				<b>Emploi / Etab</b>	<b>Evo Ets 2011 / 2016</b>
	Ets	%	Ets	%	Effectif	%		
Transports & entreposage	24	4%	32	5%	656	29%	20,5	33,3%
Hébergement & restauration	125	23%	149	23%	458	20%	3,1	19,2%
Information & communication	16	3%	19	3%	25	1%	1,3	18,8%
Activités financières & assurances	74	13%	103	16%	258	11%	2,5	39,2%
Activités immobilières	65	12%	74	11%	74	3%	1,0	13,8%
Activités spécialisées, scientifiques & techniques	80	15%	97	15%	231	10%	2,4	21,3%
Activités de services administratifs & de soutien	64	12%	61	9%	151	7%	2,5	-4,7%
Enseignement	7	1%	15	2%	31	1%	2,1	114,3%
Santé humaine & action sociale	14	3%	17	3%	239	11%	14,1	21,4%
Arts, spectacles & activités récréatives	14	3%	18	3%	27	1%	1,5	28,6%
Réparations ordinateurs, biens personnels & domestiques	7	1%	6	1%	6	0%	1,0	-14,3%
Services personnels	60	11%	67	10%	99	4%	1,5	11,7%
Autres activités de services	0	0%	0	0%	0	0%	-	-
<b>Total</b>	<b>550</b>	<b>100%</b>	<b>658</b>	<b>100%</b>	<b>2255</b>	<b>100%</b>	<b>3,4</b>	<b>19,6%</b>